
UCHWAŁA NR XXXIX/486/2013
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE

z dnia 12 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi

Na podstawie art. 6r ust. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1887; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r Nr180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; 
z 2009 r Nr 52 poz. 420, Nr157 poz. 1241; z 2010 r Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, z 2011r. Nr 
40, poz. 230, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r Nr 149 poz. 887, poz. 
567) Rada Miejska w Dziwnowie 

uchwala, co następuje 

§ 1. Określa się szczegółowy zakres świadczenia dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dziwnów i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę dodatkową za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Za przyjęcie do Punktu Selektywnego Gromadzenia Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpadów 
komunalnych od mieszkańców, powyżej określonych limitów w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustala się następującą opłatę dla poszczególnych rodzajów odpadów: 

Wysokość 
opłatyKod 

odpadu Rodzaj Odpadu
zł/kg zł/Mg

20 01 10 Odzież 0,09 85,8
20 01 11 Tekstylia 0,09 85,8
16 01 03 Zużyte opony 0,36 358,7

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 0,20 201,2

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 0,38 378,4

20 01 13* Rozpuszczalniki 0,26 259,2
20 01 14* Kwasy 0,26 259,2

20 01 15* Alkalia 0,26 
259,2 
zł/Mg

20 01 17* Odczynniki fotograficzne 0,26 
259,2 
zł/Mg

20 01 19* Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne 
np. herbicydy, insektycydy)

0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,26 259,2 
zł/Mg

Id: 69D7666D-13CF-44A8-A717-482C87282E49. Podpisany Strona 1



20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne 

0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione 
w 20 01 27 

0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 29* Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 30 Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,26 259,2 
zł/Mg

20 01 33* 
Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi 
w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 0,17 
172,8 
zł/Mg

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,17 
172,8 
zł/Mg

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 
21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 0,26 

259,2 
zł/Mg

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 0,32 

324,4 
zł/Mg

20 01 37* Drewno zawierające substancje niebezpieczne 0,26 
259,2 
zł/Mg

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 0,26 
259,2 
zł/Mg

20 01 80 Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19 0,26 
259,2 
zł/Mg

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji z terenów zielonych 0,11 
108,0 
zł/Mg

20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 0,02 
17,30 
zł/Mg

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 0,32 
324,4 
zł/Mg

2. Za odebranie podczas objazdowej zbiórki komunalnych odpadów problemowych, odpadów komunalnych od 
mieszkańców powyżej określonych limitów w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustala 
się następującą opłatę dla poszczególnych rodzajów odpadów: 

Wysokość 
opłatyKod 

odpadu Rodzaj Odpadu
zł/kg zł/Mg

20 01 10 Odzież 0,11 
110,2 
zł/Mg

20 01 11 Tekstylia 0,11 110,2 

Id: 69D7666D-13CF-44A8-A717-482C87282E49. Podpisany Strona 2



zł/Mg

16 01 03 Zużyte opony 0,37 
369,4 
zł/Mg

20 01 13* Rozpuszczalniki 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 14* Kwasy 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 15* Alkalia 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 17* Odczynniki fotograficzne 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 19* Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne 
np. herbicydy, insektycydy)

0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne 

0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione 
w 20 01 27 

0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 29* Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 30 Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 33* 
Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi 
w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 0,28 
283,0 
zł/Mg

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 283,0 
zł/Mg

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 
21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 37* Drewno zawierające substancje niebezpieczne 0,37 369,4 
zł/Mg

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 0,37 369,4 
zł/Mg

Id: 69D7666D-13CF-44A8-A717-482C87282E49. Podpisany Strona 3



20 01 80 Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19 0,37 369,4 
zł/Mg

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji z terenów zielonych 0,22 
218,2 
zł/Mg

20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 0,13 
127,4 
zł/Mg

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 0,37 
369,4 
zł/Mg

3. Za odbiór odpadów komunalnych na wezwanie bezpośrednio z nieruchomości, ustala się następującą opłatę 
dla poszczególnych rodzajów odpadów: 

Wysokość 
opłatyKod 

odpadu Rodzaj Odpadu
zł/kg zł/Mg

20 01 10 Odzież 0,20 197,2
20 01 11 Tekstylia 0,20 197,2
16 01 03 Zużyte opony 0,46 456,4

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 0,19 186,2

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 0,36 363,4

20 01 13* Rozpuszczalniki 0,46 456,4
20 01 14* Kwasy 0,46 456,4
20 01 15* Alkalia 0,46 456,4
20 01 17* Odczynniki fotograficzne 0,46 456,4

20 01 19* Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne 
np. herbicydy, insektycydy)

0,46 456,4

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,46 456,4
20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,46 456,4
20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 0,46 456,4
20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 0,46 456,4

20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne 

0,46 456,4

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione 
w 20 01 27 

0,46 456,4

20 01 29* Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 0,46 456,4
20 01 30 Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 0,46 456,4
20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 0,46 456,4
20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,46 456,4

20 01 33* 
Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi 
w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 0,37 370,0
20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,37 370,0

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 
21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

0,46 456,4

Id: 69D7666D-13CF-44A8-A717-482C87282E49. Podpisany Strona 4



20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

0,46 456,4

20 01 37* Drewno zawierające substancje niebezpieczne 0,46 456,4
20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 0,46 456,4
20 01 80 Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19 0,46 456,4
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji z terenów zielonych 0,31 305,2
20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 0,21 214,5
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 0,46 456,4

4. Za usługi wymienione w uchwale właściciel nieruchomości będzie wnosić opłatę do Urzędu Miejskiego 
w Dziwnowie, a dowód jej uiszczenia będzie podstawą do zgłoszenia zapotrzebowania na daną usługę 
w podmiocie zajmującym się odbiorem odpadów komunalnych.

§ 3. Wszystkie opłaty, o których mowa w uchwale zawierają podatek VAT, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, a właściciel nieruchomości ponosi je na rzecz gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Joanna Piwińska

Id: 69D7666D-13CF-44A8-A717-482C87282E49. Podpisany Strona 5




